
UCHWAŁA NR XXII/157/2021 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 4 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień  na rok 2021 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/153/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Jasień na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się dochody budżetu gminy na rok 2021 zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 36.168.306,17 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące w kwocie  32.606.362,17 zł, 

2)  dochody majątkowe w kwocie 3.561.944,00 zł. 

2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na rok 2021 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą  39.863.903,24 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 32.548.006,52 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 7.315.896,72 zł. 

3. Paragraf 4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 10.259.508,17 zł.” 

4. Paragraf 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3” 

5. Paragraf 6 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
130.000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki                                 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii                   
w kwocie 158.006,48 zł.” 

7. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 3.695.597,07 zł, który zostanie pokryty: 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanymi związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 531.857,48 zł, 

- przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 3.163.739,59 zł. 

9. Ustala się przychody budżetu po zmianach w łącznej kwocie 3.909.764,07 zł., zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały. 

10. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 214.167,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027A07EE-6AFA-49B4-BD6A-FAC056786E29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/157/2021 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 4 marca 2021 r. 

Dochody Gminy Jasień na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

9 875 290,00 28 000,00 9 903 290,00 
 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

3 450 000,00 28 000,00 3 478 000,00 
 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 12 000,00 28 000,00 40 000,00  

758   Różne rozliczenia 8 642 943,00 -57 224,00 8 585 719,00  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 5 115 852,00 -57 224,00 5 058 628,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 115 852,00 -57 224,00 5 058 628,00  
852   Pomoc społeczna 915 759,17 1 240,00 916 999,17  

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

25 000,00 3 500,00 28 500,00 
 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

25 000,00 3 500,00 28 500,00 
 

 85216  Zasiłki stałe 367 000,00 -4 000,00 363 000,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

367 000,00 -4 000,00 363 000,00 
 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 59 460,00 -60,00 59 400,00  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 360,00 -60,00 1 300,00 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 83 000,00 1 800,00 84 800,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027A07EE-6AFA-49B4-BD6A-FAC056786E29. Podpisany Strona 1



  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

83 000,00 1 800,00 84 800,00 
 

855   Rodzina 10 260 000,00 -59 000,00 10 201 000,00  
 85501  Świadczenie wychowawcze 6 631 000,00 -4 000,00 6 627 000,00  

  2060 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

6 631 000,00 -4 000,00 6 627 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 347 000,00 -65 000,00 3 282 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 327 000,00 -65 000,00 3 262 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 222 000,00 8 000,00 230 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

222 000,00 8 000,00 230 000,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

60 000,00 2 000,00 62 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

60 000,00 2 000,00 62 000,00 

Razem: 36 255 290,17 -86 984,00 36 168 306,17 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027A07EE-6AFA-49B4-BD6A-FAC056786E29. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/157/2021 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 4 marca 2021 r. 

Wydatki Gminy Jasień na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 9 526 624,00 7 954,00 9 534 578,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 35 560,00 7 954,00 43 514,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 17 760,00 7 954,00 25 714,00 
851   Ochrona zdrowia 130 000,00 28 006,48 158 006,48 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 126 000,00 28 006,48 154 006,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 335,00 28 006,48 56 341,48 

852   Pomoc społeczna 2 410 339,17 1 240,00 2 411 579,17 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

25 000,00 3 500,00 28 500,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 000,00 3 500,00 28 500,00 
 85216  Zasiłki stałe 367 000,00 -4 000,00 363 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 367 000,00 -4 000,00 363 000,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 627 060,00 -60,00 627 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 360,00 -60,00 1 300,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 135 000,00 1 800,00 136 800,00 
  3110 Świadczenia społeczne 135 000,00 1 800,00 136 800,00 

855   Rodzina 10 544 170,00 -59 000,00 10 485 170,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 6 666 906,00 -4 000,00 6 662 906,00 
  3110 Świadczenia społeczne 6 574 640,00 -3 969,00 6 570 671,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 520,00 -31,00 66 489,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 344 204,00 -65 000,00 3 279 204,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 013 190,00 -54 658,00 2 958 532,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 000,00 -342,00 77 658,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 232 500,00 -10 000,00 222 500,00 
 85504  Wspieranie rodziny 353 060,00 8 000,00 361 060,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027A07EE-6AFA-49B4-BD6A-FAC056786E29. Podpisany Strona 1



  3110 Świadczenia społeczne 214 840,00 7 760,00 222 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 413,00 120,00 97 533,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 207,00 60,00 16 267,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 408,00 18,00 2 426,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 312,00 22,00 1 334,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 120,00 20,00 2 140,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

60 000,00 2 000,00 62 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 60 000,00 2 000,00 62 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 069 000,00 6 000,00 1 075 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 635 500,00 6 000,00 641 500,00 
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 0,00 6 000,00 6 000,00 
926   Kultura fizyczna 266 375,42 15 000,00 281 375,42 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 15 000,00 15 000,00 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 15 000,00 15 000,00 

         
Razem: 39 864 702,76 -799,52 39 863 903,24 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027A07EE-6AFA-49B4-BD6A-FAC056786E29. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/157/2021 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 4 marca 2021 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych w 2021 roku 

     w złotych 
L
p. Dział Rozdział §  Nazwa instytucji/zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki należące do sektora finansów publicznych, w tym:                  983 800    

dotacje przedmiotowe, w tym:                            -    
                                -    

dotacje podmiotowe, w tym:                   851 500    
1 921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu                  488 000    
2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Jasieniu                  363 500    

dotacje celowe, w tym:                      6 300    
1 752 75212 2710 Powiat Żarski                        300    

 
921 92109 2800 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu/Jarmark 
Wielkanocny                     6 000    

Inne, w tym:                    126 000    
1 750 75095 2900 Łużycki Związek Gmin                     6 000    
2 801 80104 2900 Jednostki samorządu terytorialnego                  120 000    

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych, w tym:                   95 000    
dotacje przedmiotowe, w tym:                            -    
      

dotacje podmiotowe, w tym:                             -    
      

dotacje celowe, w tym:                    95 000    

1 900 90001 6230 Dofinansowanie dla osób fizycznych kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków                   30 000    

2 921 92120 2720 Dotacje na prace konserwatorskie przy zabytkach/ Parafia 
Rzymsko - Katolicka p.w. Matki Bożej Różańcowej                   50 000    

3 926 92605 2360 Miejski Klub Sportowy "Stal" Jasień                   15 000    
RAZEM               1 078 800    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027A07EE-6AFA-49B4-BD6A-FAC056786E29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/157/2021 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 4 marca 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w roku 2021 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 909 764,07 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 531 857,48 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 3 250 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 127 906,59 

Rozchody ogółem:  214 167,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 214 167,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 027A07EE-6AFA-49B4-BD6A-FAC056786E29. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

